



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

461	DRENO DE SUÇÃO BIO-VAC 6,4MM – COM TUBO EXTENSOR DE 100CM DE COMPRIMENTO, RESERVATÓRIO, COM CAPACIDADE PARA 600ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM Y POSSUINDO LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL 6.4 QUE SIRVA DE GUIA PARA COLOCAÇÃO DO DRENO NO PACIENTE.	VITALSUC	UNID	14	18,54	259,56
VR.UNT	dezoito reais e cinquenta e quatro centavos					
VR.TOTAL	duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos					
464	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, ECG E DIAGNÓSTICOS EM ADULTO E INFANTIL.. FEITO DE ESPUMA EMBORRACHADA, IMPERMEÁVEL, COM PLACA DE METAL RECOBERTA DE PRATA/CLORETO DE PRATA, IMPREGNADA COM GEL SÓLIDO DE CLORETO DE POTÁSSIO, PROTEGIDO POR REVESTIMENTO QUE MANTENHA A UMIDADE DO GEL. COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO QUE MANTENHA O ELETRODO ADERIDO POR PELO MENOS 48 HORAS, RESISTENTE À MANIPULAÇÃO E SUDORESE E EU NÃO CAUSE DANOS À PELE. PINO UNIVERSAL EM AÇO INOX NA FACE SUPERIOR ADAPTÁVEL AOS CABOS DE APARELHOS DE REGISTRO CARDIOGRÁFICO. EMBALADO CONFORME A PRAZE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DESCARPACK	UNID	4000	0,30	1.200,00
VR.UNT	trinta centavos de real					
VR.TOTAL	um mil e duzentos reais					
467	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS MACRO-GOTAS, COM PINÇA PERFURANTE EM PVC, COM TAMPA PROTETORA, CÂMERA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO, TUBO DE PVC CCM 150 CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONEXÃO DO TIPO LUER SLIP, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, PROTEGIDO POR TAMPAS EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NºLOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO.	OLIMED	UNID.	25900	0,82	21.238,00
VR.UNT	oitenta e dois centavos de real					
VR.TOTAL	vinte e um mil, duzentos e trinta e oito reais					



Televendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA

DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

471	ESCOVA GINECOLOGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CABO CILINDRICO MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, FACETADO, MEDIDA DA ESCOVA 02CM DE COMPRIMENTO, COM CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, COM A BASE MAIS LARGA QUE O ÁPICE, DISPOSTAS EM 15 NÍVEIS PARALELOS DA BASE AO ÁPICE.	ADLIN	UNID.	5500	0,31	1.705,00
VR	trinta e um centavos de real					
VR.TOTAL	um mil, setecentos e cinco reais					
472	ESPARADRAPO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, APRESENTADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS COM CAPAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO NO TAMANHO 10CMX4,5M.	MISSNER	ROLO	1962	5,86	11.497,32
VR.UNIT	cinco reais e oitenta e seis centavos					
VR.TOTAL	onze mil, quatrocentos e noventa e sete reais e trinta e dois centavos					
474	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL 119MM, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO MÉDIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO DE USO ÚNICO.	ADLIN	UNID.	5500	0,90	4.950,00
VR.UNIT	noventa centavos de real					
VR.TOTAL	quatro mil, novecentos e cinquenta reais					
475	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL 107MM, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO PEQUENO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO DE USO ÚNICO.	ADLIN	UNID.	5500	0,80	4.400,00
VR.UNIT	oitenta centavos de real					
VR	quatro mil e quatrocentos reais					
477	EXTENSOR MULTIVIAS DE EQUIPO, 2 VIAS COM CLAMP, TUBO FLEXÍVEL DE 18CM, CONECTOR LUER SLIP	INFUSÃO	UNID	4000	0,61	2.440,00
VR.UNIT	sessenta e um centavos de real					
VR.TOTAL	dois mil, quatrocentos e quarenta reais					
478	ÉTER SULFÚRICO LÍQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL.	RIOQUÍMICA	LITRO	90	26,16	2.354,40
VR.UNIT	vinte e seis reais e dezesseis centavos					
VR.TOTAL	dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos					
480	FITA HIPOALERGÊNICO MICROPORE (PERMITE QUE A PELE RESPIRE) TAMANHO: 25MM X 10 METROS. COMPOSIÇÃO: RAYON E POLIESTER NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO E URETANO, APRESENTADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS COM CAPAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO.	MISSNER	ROLO	600	2,70	1.620,00
VR.UNIT	dois reais e setenta centavos					
VR.TOTAL	um mil, seiscentos e vinte reais					



Televentas
 (85) 3465-2808
 (85) 3465-2849
 (85) 3281-4865



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA

DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

481	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO E EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO: 19MMX50M.	MISSNER	ROLO	1100	3,16	3.476,00
VR.UNIT	três reais e dezesseis centavos					
VR.TOTAL	três mil, quatrocentos e setenta e seis reais					
482	FITA PARA AUTOCLAVE, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO DE FIBRA DE CELULOSE CONTENDO LISTRAS DIAGONAIS DE UMA TINTA TERMORREATIVA, RESISTENTE À TEMPERATURAS DE ATÉ 180°C. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO: 19MMX30M.	MISSNER	ROLO	610	4,90	2.989,00
VR.UNIT	quatro reais e noventa centavos					
VR.TOTAL	dois mil, novecentos e oitenta e nove reais					
484	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	40	100,64	4.025,60
VR.UNIT	cem reais e sessenta e quatro centavos					
VR.TOTAL	quatro mil e vinte e cinco reais e sessenta centavos					
485	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	8	100,64	805,12
VR.UNIT	cem reais e sessenta e quatro centavos					
VR.TOTAL	oitocentos e cinco reais e doze centavos					
486	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	10	91,35	913,50
VR.UNIT	noventa e um reais e trinta e cinco centavos					
VR.TOTAL	novecentos e treze reais e cinquenta centavos					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

487	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	10	91,35	913,50
VR	noventa e um reais e trinta e cinco centavos					
VR.TOTAL	novecentos e treze reais e cinquenta centavos					
488	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,5CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	8	100,64	805,12
VR.UNIT	cem reais e sessenta e quatro centavos					
VR.TOTAL	oitocentos e cinco reais e doze centavos					
489	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	50	91,35	4.567,50
VR	noventa e um reais e trinta e cinco centavos					
VR.TOTAL	quatro mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos					
490	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	12	100,64	1.207,68
VR.UNIT	cem reais e sessenta e quatro centavos					
VR.TOTAL	um mil, duzentos e sete reais e sessenta e oito centavos					
491	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	20	91,35	1.827,00
VR.UNIT	noventa e um reais e trinta e cinco centavos					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA

DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

VR.TOTAL	um mil, oitocentos e vinte e sete reais					
492	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	10	91,35	913,50
VR.UNIT	noventa e um reais e trinta e cinco centavos					
VR.TOTAL	novecentos e treze reais e cinquenta centavos					
493	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	8	100,64	805,12
VR.UNIT	cem reais e sessenta e quatro centavos					
VR.TOTAL	oitocentos e cinco reais e doze centavos					
494	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM DE PONTA CÔNICA; FIO DE 120CM LAÇADO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	40	47,62	1.904,80
VR.UNIT	quarenta e sete reais e sessenta e dois centavos					
VR.TOTAL	um mil, novecentos e quatro reais e oitenta centavos					
497	FIO DE SUTURA NYLON 1 COM AGULHA TRIANGULAR 4,0CM, FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	40	37,10	1.484,00
VR.UNIT	trinta e sete reais e dez centavos					
VR.TOTAL	um mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais					
498	FIO DE SUTURA NYLON 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	20	37,10	742,00

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Rua Amadeu Furtado, 994 - Parquelândia CEP.: 60.450-135 – Fone (85) 3281-3004 Fax (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE

CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CGF: 06.695.161-5

Email: dinamicahospitalar1@gmail.com



Televendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

VR.UNIT	trinta e sete reais e dez centavos					
VR.TOTAL	setecentos e quarenta e dois reais					
499	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	30	35,10	1.053,00
VR.UNIT	trinta e cinco reais e dez centavos					
VR.TOTAL	um mil e cinquenta e três reais					
500	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA TRIANGULAR 3,0CM; FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	60	44,93	2.695,80
VR.UNIT	quarenta e quatro reais e noventa e três centavos					
VR.TOTAL	dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos					
501	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	30	35,10	1.053,00
VR.UNIT	trinta e cinco reais e dez centavos					
VR.TOTAL	um mil e cinquenta e três reais					
502	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM; FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	40	35,10	1.404,00
VR.UNIT	trinta e cinco reais e dez centavos					
VR.TOTAL	um mil, quatrocentos e quatro reais					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA

DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

503	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 3,0CM; FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	100	44,93	4.493,00
VR	quarenta e quatro reais e noventa e três centavos					
VR.TOTAL	quatro mil, quatrocentos e noventa e três reais					
504	FIO DE SUTURA NYLON 4,0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM; FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	60	35,10	2.106,00
VR.UNIT	trinta e cinco reais e dez centavos					
VR.TOTAL	dois mil, cento e seis reais					
505	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM; FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	60	37,10	2.226,00
VR	trinta e sete reais e dez centavos					
VR.TOTAL	dois mil, duzentos e vinte e seis reais					
506	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 COM AGULHA TRIANGULAR DE 1,0CM A 1,5CM; FIO DE 45CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	20	51,31	1.026,20
VR.UNIT	cinquenta e um reais e trinta e um centavos					
VR.TOTAL	um mil e vinte e seis reais e vinte centavos					
507	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	60	219,83	13.189,80
VR.UNIT	duzentos e dezenove reais e oitenta e três centavos					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

VR.TOTAL	treze mil, cento e oitenta e nove reais e oitenta centavos					
508	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	80	219,83	17.586,40
VR.UNIT	duzentos e dezenove reais e oitenta e três centavos					
VR.TOTAL	dezessete mil, quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos					
509	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM, COM 70 CM DE COMPRIMENTO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	8	219,83	1.758,64
VR.UNIT	duzentos e dezenove reais e oitenta e três centavos					
VR.TOTAL	um mil, setecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e quatro centavos					
510	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, COM FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	10	219,83	2.198,30
VR.UNIT	duzentos e dezenove reais e oitenta e três centavos					
VR.TOTAL	dois mil, cento e noventa e oito reais e trinta centavos					
511	FIO CIRÚRGICO ALGODÃO Nº 0 SEM AGULHA, 15 X 45CM, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	10	38,50	385,00
VR.UNIT	trinta e oito reais e cinquenta centavos					
VR.TOTAL	trezentos e oitenta e cinco reais					
512	FIO DE SUTURA ALGODÃO 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM, FIO DE 70 A 75 CM, DE USO MÉDICO HOSPITALAR; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	10	38,50	385,00
VR.UNIT	trinta e oito reais e cinquenta centavos					
VR.TOTAL	trezentos e oitenta e cinco reais					



Teleendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA

DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

513	FIO DE SUTURA ALGODÃO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM, FIO DE 70 A 75 CM; DE USO MÉDICO HOSPITALAR; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	8	38,50	308,00
VR.UNIT	trinta e oito reais e cinquenta centavos					
VR.TOTAL	trezentos e oito reais					
514	FIO DE SUTURA PROLENE 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM, FIO DE 70 A 75CM; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	60	56,42	3.385,20
VR.UNIT	cinquenta e seis reais e quarenta e dois centavos					
VR.TOTAL	três mil, trezentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos					
515	FIO DE SUTURA PROLENE 5-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM, FIO DE 70 A 75CM; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	8	56,42	451,36
VR.UNIT	cinquenta e seis reais e quarenta e dois centavos					
VR.TOTAL	quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e seis centavos					
517	FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 1,7CM, CAIXA COM 24 FIOS ESTÉREIS EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	SHALON	CAIXA	12	39,40	472,80
VR.UNIT	trinta e nove reais e quarenta centavos					
VR.TOTAL	quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos					
521	FORMOL 10% - SOLUÇÃO AQUOSA DE GÁS DE FORMALDEÍDO, METAL NA CONCENTRAÇÃO DE 10%.	DINÂMICA	LITRO	100	10,69	1.069,00
VR.UNIT	dez reais e sessenta e nove centavos					
VR.TOTAL	um mil e sessenta e nove reais					
523	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL CAPACIDADE 300ML, TRANSPARENTE, GRADUADO NOS DOIS LADOS A CADA 50ML CRESCENTE E DECRESCENTE, COM TAMPA ROSCA E ACOMPANHAR ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. PARA ALIMENTAÇÃO ÁGUA OU SORO. COM DATA VALIDADE, LOTE, REGISTROS M.S. E/OU ANVISA.	BIOBASE	UNID	3500	0,79	2.765,00
VR.UNIT	setenta e nove centavos de real					
VR.TOTAL	dois mil, setecentos e sessenta e cinco reais					

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Rua Amadeu Furtado, 994 - Parquelândia CEP.: 60.450-135 - Fone (85) 3281-3004 Fax (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE

CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CGF: 06.695.161-5

Email: dinamicahospitalar1@gmail.com



Tele vendas
 (85) 3465-2808
 (85) 3465-2849
 (85) 3281-4865



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
 DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

524	GAZE HIDRÓFILA CONFECCIONADA COM FIOS DE 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COMPOSTA POR OITO CAMADAS. APRESENTADA EM BOBINAS COM 3 DOBRAS COM 91M DE COMPRIMENTO E 91CM DE LARGURA, NA VERSÃO 9 FIOS/CM².	MDA TEXTIL	ROLO	1870	19,40	36.278,00
VR.UNIT	dezenove reais e quarenta centavos					
VR.TOTAL	trinta e seis mil, duzentos e setenta e oito reais					
525	GEL PARA ACOPLAMENTO ULTRASÔNICO COMPOSIÇÃO: CARBAPOL, TRIETANOLAMINA, SOBITOL, NIPAGIM (NÃO CONTER BENZENO) FRASCO DE 5000G.	FORTSAN	UNID.	55	20,52	1.128,60
VR.UNIT	vinte reais e cinquenta e dois centavos					
VR.TOTAL	um mil, cento e vinte e oito reais e sessenta centavos					
527	KIT INCLUINDO: ESFIGNAMÔMETRO ADULTO – TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR DE 0 A 300MMHG, PRECISÃO E DE FÁCIL LEITURA. BRAÇADEIRA EM TECIDO RESISTENTE DE ALGODÃO MEDINDO DE ALTURA 8 A 10CM, COM FECHO EM VELCRO. BOLSA DE AR, PÉRA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA SEM EMENDAS, ACOMPANHADO DE ESTETOSCÓPIO ADULTO BIAURICULAR, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA, ANEL DE FIXAÇÃO INOXIDÁVEL, HASTE EM ALUMÍNIO MONTADO EM Y, FLEXÍVEL, SEM EMENDAS, ADAPTÁVEL À OLIVAS ANATÔMICAS DE BORRACHA COM ENCAIXE SEM ROSCA INTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BOLSA DE COURO SINTÉTICO COM FECHAMENTO EM ZÍPER.	INCOTERM	UNID.	218	78,60	17.134,80
VR.UNIT	setenta e oito reais e sessenta centavos					
VR.TOTAL	dezessete mil, cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos					
529	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 10 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	LAMEDID	CAIXA	14	39,15	548,10
VR.UNIT	trinta e nove reais e quinze centavos					
VR.TOTAL	quinhentos e quarenta e oito reais e dez centavos					
530	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 12 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	LAMEDID	CAIXA	32	39,15	1.252,80
VR.UNIT	trinta e nove reais e quinze centavos					
VR.TOTAL	um mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

531	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 15 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, CCM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	LAMEDID	CAIXA	22	39,15	861,30
VR.UNIT	trinta e nove reais e quinze centavos					
VR. L	oitocentos e sessenta e um reais e trinta centavos					
532	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 21 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, CCM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	LAMEDID	CAIXA	30	39,15	1.174,50
VR.UNIT	trinta e nove reais e quinze centavos					
VR.TOTAL	um mil, cento e setenta e quatro reais e cinquenta centavos					
533	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 23 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, CCM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	LAMEDID	CAIXA	30	39,15	1.174,50
VR.UNIT	trinta e nove reais e quinze centavos					
VR.TOTAL	um mil, cento e setenta e quatro reais e cinquenta centavos					
534	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 24 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, CCM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	LAMEDID	CAIXA	25	39,15	978,75
VR.UNIT	trinta e nove reais e quinze centavos					
VR.TOTAL	novecentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos					
535	LÂMINA PARA MICROSCOFIA, LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE FOSCA. TAMANHO 26X76MM E ESPESSURA 1,1 A 1,3MM. CAIXA COM 50 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ADLIN	CAIXA	100	3,38	338,00
VR.UNIT	três reais e trinta e oito centavos					
VR.TOTAL	trezentos e trinta e oito reais					
536	LANCETA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL TAMANHO 0,4MM, PARA PUNÇÃO DIGITAL. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 200 UNIDADES.	ACCUMED	CAIXA	1445	22,80	32.946,00
VR.UNIT	vinte e dois reais e oitenta centavos					
VR.TOTAL	trinta e dois mil, novecentos e quarenta e seis reais					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

537	LÁTEX PARA GARROTE Nº 200 COM 15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTERNO 5 MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS VISUAIS DE ESTERELIZAÇÃO, ISENÇÕES DE EMENDAS, ODOR CARACTERÍSTICO.	LEMGRUBER	PACOTE	12	19,44	233,28
VR	dezenove reais e quarenta e quatro centavos					
VR.TOTAL	duzentos e trinta e três reais e vinte e oito centavos					
538	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT (POLIPROPILENO) – COM ELÁSTICO PARA MACA HOSPITALAR TAMANHO (2,00X0,90M). GRAMATURA : 20G.	LUKTEX	UNID	1600	1,50	2.400,00
VR.UNIT	um real e cinquenta centavos					
VR.TOTAL	dois mil e quatrocentos reais					
539	LUGOL FORTE – SOLUÇÃO DE IODO A 5% .	DINÂMICA	LITRO	44	86,21	3.793,24
VR.UNIT	oitenta e seis reais e vinte e um centavos					
VR.TOTAL	três mil, setecentos e noventa e três reais e vinte e quatro centavos					
540	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 – CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	NEW HARD	PAR	4600	0,90	4.140,00
VR.UNIT	noventa centavos de real					
VR.TOTAL	quatro mil, cento e quarenta reais					
541	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 – CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	NEW HARD	PAR	5100	0,90	4.590,00
VR.UNIT	noventa centavos de real					
VR.TOTAL	quatro mil, quinhentos e noventa reais					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

542	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 – CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	NEW HARD	PAR	5100	0,90	4.590,00
VR.UNIT	noventa centavos de real					
VR.TOTAL	quatro mil, quinhentos e noventa reais					
543	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 – CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	NEW HARD	PAR	4600	0,90	4.140,00
VR.UNIT	noventa centavos de real					
VR.TOTAL	quatro mil, cento e quarenta reais					
544	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	CAIXA	2535	17,90	45.376,50
VR.UNIT	dezessete reais e noventa centavos					
VR.TOTAL	quarenta e cinco mil, trezentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos					
545	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	CAIXA	2545	17,90	45.555,50
VR.UNIT	dezessete reais e noventa centavos					
VR.TOTAL	quarenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
 DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

546	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	CAIXA	235	17,90	4.206,50
VR	dezesete reais e noventa centavos					
VR.TOTAL	quatro mil, duzentos e seis reais e cinquenta centavos					
547	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA "MELTBLOWN", HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, PARA USO MÉDICO E GERAL. ELÁSTICO CONFECCIONADO PARA PERMITIR O MAIOR CONFORTO DURANTE O USO. O CLIPE PROPORCIONA O AJUSTE ADEQUADO À NECESSIDADE DO USUÁRIO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CIRUFACE	CAIXA	1180	5,20	6.136,00
VR.UNIT	cinco reais e vinte centavos					
VR.TOTAL	seis mil, cento e trinta e seis reais					
548	MÁSCARA N95 DE PROTEÇÃO CONTRA OS BACILOS DA TUBERCULOSE. CONTÉM 99% BFE PARA PARTÍCULAS DE 0,1 MICRONS. HIPOALÉRGICA FLUIDO RESISTENTE E CONFORTÁVEL. POSSUI CLIFE NASAL QUE SE MOLDA FACILMENTE AOS TAMANHOS E TIPOS DE ROSTO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	DESCARPACK	UNID	620	2,19	1.357,80
VR	dois reais e dezenove centavos					
VR.TOTAL	um mil, trezentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos					
549	MÁSCARA DE OXIGÊNIO FACIAL DE VENTURI ADULTO COM ELÁSTICO, INCLUINDO TRAQUEIA CORRUGADA, 06 VÁLVULAS (DILUIDORES) COLORIDAS EM POLIPROPILENO PARA DIFERENRES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO, EXTENSÃO DE OXIGÊNIO DE 2,10 METROS, COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZADOR. MÁSCARA EM PVC COM CLIP METÁLICO NASAL AJUSTÁVEL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO. PRODUTO LIVRE DE LÁTEX.	PROTEC	UNID	60	32,40	1.944,00
VR.UNIT	trinta e dois reais e quarenta centavos					
VR.TOTAL	um mil, novecentos e quarenta e quatro reais					



Teleendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
 DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

550	MÁSCARA DE OXIGÊNIO FACIAL DE VENTURI INFANTIL COM ELÁSTICO, INCLUINDO TRAQUÉIA CORRUGADA, 06 VÁLVULAS (DILUIDORES) COLORIDAS EM POLIPROPILENO PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO, EXTENSÃO DE OXIGÊNIO DE 2,10 METROS, COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZADOR. MÁSCARA EM PVC COM CLIP METÁLICO NASAL AJUSTÁVEL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO. PRODUTO LIVRE DE LÁTEX.	PROTEC	UNID	60	32,40	1.944,00
VR.UNIT	trinta e dois reais e quarenta centavos					
VR.TOTAL	um mil, novecentos e quarenta e quatro reais					
554	PAPEL CREPADO – 90X90CM CAIXA COM 500 FOLHAS INDICADO PARA EMPACOTAMENTO DE TODOS OS MATERIAIS A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO OU POR RADIAÇÃO GAMA. CARACTERÍSTICAS: OFERECE BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DA POROSIDADE; EFICIENTE NA FILTRAÇÃO BACTERIANA; DE FÁCIL UTILIZAÇÃO CONFORME TÉCNICA UNIVERSAL DE EMPACOTAMENTO. DESLIZE SUAVE E AJUSTE DE CONTORNO. MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO. BIODEGRADÁVEL E INCINERÁVEL. CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE, LIVRE DE ADITIVOS E CLORO ELEMENTAR. ATÓXICO E NÃO IRRITANTE	POLARFIX	CAIXA	57	620,00	35.340,00
VR.UNIT	seiscentos e vinte reais					
VR.TOTAL	trinta e cinco mil, trezentos e quarenta reais					
555	PAPEL GRAU CIRÚRGICO – BOBINA 30CM X 100 M. PRODUZIDA EM GRAU CIRÚRGICO E RECOMENDADA PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO. REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM	POLARFIX	ROLO	7	130,68	914,76
VR.UNIT	cento e trinta reais e sessenta e oito centavos					
VR.TOTAL	novecentos e quatorze reais e setenta e seis centavos					
556	PINÇA DESCARTÁVEL CHERRON, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ADLIN	UNID.	1000	0,98	980,00
VR.UNIT	noventa e oito centavos de real					
VR.TOTAL	novecentos e oitenta reais					
557	PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 500ML – RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	J.PROLAB	UNID.	115	3,17	364,55
VR.UNIT	três reais e dezessete centavos					
VR.TOTAL	trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA

DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

558	PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 250ML - RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	J.PROLAB	UNID.	85	2,57	218,45
VR.UNIT	dois reais e cinquenta e sete centavos					
VR.TOTAL	duzentos e dezoito reais e quarenta e cinco centavos					
	PINCETA (ALMOTOLIA) MARFOM 500ML - RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	J.PROLAB	UNID.	75	3,17	237,75
VR.UNIT	três reais e dezessete centavos					
VR.TOTAL	duzentos e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos					
560	PINCETA (ALMOTOLIA) MARFOM 250ML - RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	J.PROLAB	UNID.	70	2,57	179,90
VR.UNIT	dois reais e cinquenta e sete centavos					
VR.TOTAL	cento e setenta e nove reais e noventa centavos					
562	POVIDINE DEGERMANTE - POLIVINIL PIRROLIDONA - IODO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, VÍRUS E FUNGOS. EM ASSOCIAÇÃO COM TENSOATIVOS PROMOVE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE MÃOS, BRAÇOS E CAMPO CIRÚRGICO 1000ML.	VICPHARMA	UNID.	290	17,42	5.051,80
VR.UNIT	dezessete reais e quarenta e dois centavos					
VR.TOTAL	cinco mil e cinquenta e um reais e oitenta centavos					
563	POVIDINE TÓPICO - SOLUÇÃO AQUOSA POLIVINIL PIRROLIDONA - IODO (PVP - 10% DE IODO ATIVO). ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, VÍRUS, FUNGOS, SEM IRRITAR A PELE 1000ML.	VICPHARMA	UNID.	204	17,42	3.553,68
VR.UNIT	dezessete reais e quarenta e dois centavos					
VR.TOTAL	três mil, quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos					
564	PRESERVATIVO MASCULINO 52MM - MATERIAL: LATÉX DE BORRACHA NATURAL LUBRIFICADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	RILEX	UNID	97600	0,27	26.352,00
VR.UNIT	vinte e sete centavos de real					
VR.TOTAL	vinte e seis mil, trezentos e cinquenta e dois reais					
565	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECÉM NASCIDO.	ADLIN	UNID.	1400	0,45	630,00
VR.UNIT	quarenta e cinco centavos de real					
VR.TOTAL	seiscentos e trinta reais					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

566	SABÃO LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO NEUTRO. COMPOSIÇÃO: LAURILETERSULFATO DE SÓDIO COCOAMINOPROPIL BETAINA, DIETALONAMIDA DE ACIDO GRAXO DE COCO COM FRAGÂNCIA, CORANTE E ÁGUA DEIONIZADA. APRESENTADA EM FRASCO PLÁSTICO DE UM LITRO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO FABRICAÇÃO VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	FORTSAN	LITRO	247	5,40	1.333,80
VR	cinco reais e quarenta centavos					
VR.TOTAL	um mil, trezentos e trinta e três reais e oitenta centavos					
567	SAPATILHA (PRÓ-PÉ) DESCARTÁVEL LEVE, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, TIPO BOTA, COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA. DIMENSÕES APROXIMADAS 32 X 36 CM ESTICADO, PERMITINDO A COMPLETA COBERTURA DO CALÇADO COM ABERTURA DE 24 CM NA PARTE SUPERIOR. EMBALADA EM CAIXA MASTER COM 200 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS REFERENTES A PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE.	SKY	CAIXA	95	10,76	1.022,20
VR.UNIT	dez reais e setenta e seis centavos					
VR.TOTAL	um mil e vinte e dois reais e vinte centavos					
568	SCALP Nº 19, CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E ESTERILIZACAO E REGISTRO NO MS, PROCEDENCIA NACIONAL..	TOPMED	UNID.	2050	0,19	389,50
VR.UNIT	dezenove centavos de real					
VR.TOTAL	trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

569	SCALP Nº 21, CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E ESTERILIZACAO E REGISTRO NO MS, PROCEDENCIA NACIONAL.	TOPMED	UNID.	8750	0,19	1.662,50
VR.UNIT	dezenove centavos de real					
VR.TOTAL	um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos					
570	SCALP Nº 23, CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E ESTERILIZACAO E REGISTRO NO MS, PROCEDENCIA NACIONAL.	TOPMED	UNID.	14700	0,19	2.793,00
VR.UNIT	dezenove centavos de real					
VR.TOTAL	dois mil, setecentos e noventa e três reais					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

574	SCALP Nº 25, CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E ESTERILIZACAO E REGISTRO NO MS, PROCEDENCIA NACIONAL..	TOPMED	UNID.	1650	0,19	313,50
VR.UNIT	dezenove centavos de real					
VR.TOTAL	trezentos e treze reais e cinquenta centavos					
572	SCALP Nº 27, CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OL DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E ESTERILIZACAO E REGISTRO NO MS, PROCEDENCIA NACIONAL..	TOPMED	UNID.	850	0,19	161,50
VR.UNIT	dezenove centavos de real					
VR.TOTAL	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos					
574	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	SR	UNID.	70700	0,19	13.433,00
VR.UNIT	dezenove centavos de real					
VR.TOTAL	treze mil, quatrocentos e trinta e três reais					



Televentas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

577	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	SR	UNID.	61800	0,20	12.360,00
VR.UNT	vinte centavos de real					
VR.TOTAL	doze mil, trezentos e sessenta reais					
578	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	SR	UNID.	54800	0,32	17.536,00
VR.UNT	trinta e dois centavos de real					
VR.TOTAL	dezessete mil, quinhentos e trinta e seis reais					
579	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP SEM AGULHA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	SR	UNID.	4000	0,28	1.120,00
VR.UNT	vinte e oito centavos de real					
VR.TOTAL	um mil, cento e vinte reais					
580	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	SR	UNID.	49000	0,47	23.030,00
VR.UNT	quarenta e sete centavos de real					
VR.TOTAL	vinte e três mil e trinta reais					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

581	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL SEM AGULHA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	SR	UNID.	1000	0,40	400,00
VR.UNIT	quarenta centavos de real					
VR.TOTAL	quatrocentos reais					
582	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML - - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL SEM AGULHA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	SR	UNID	200	2,43	486,00
VR.UNIT	dois reais e quarenta e três centavos					
VR.TOTAL	quatrocentos e oitenta e seis reais					
584	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6. ESTERILIZADO POR RAO GAMA COBALTO 60 – ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UNID.	3000	0,59	1.770,00
VR.UNIT	cinquenta e nove centavos de real					
VR.TOTAL	um mil, setecentos e setenta reais					
585	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8. ESTERILIZADO POR RAO GAMA COBALTO 60 – ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UNID.	2020	0,64	1.292,80
VR.UNIT	sessenta e quatro centavos de real					
VR.TOTAL	um mil, duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos					
586	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10. ESTERILIZADO POR RAO GAMA COBALTO 60 – ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UNID.	830	0,70	581,00
VR.UNIT	setenta centavos de real					
VR.TOTAL	quinhentos e oitenta e um reais					
587	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. ESTERILIZADO POR RAO GAMA COBALTO 60 – ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UNID.	430	0,78	335,40
VR.UNIT	setenta e oito centavos de real					
VR.TOTAL	trezentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos					
588	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14. ESTERILIZADO POR RAO GAMA COBALTO 60 – ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UNID.	230	0,85	195,50



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

VR.UNIT	oitenta e cinco centavos de real					
VR.TOTAL	cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos					
589	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16. ESTERILIZADO POR RAIO GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UNID.	130	0,94	122,20
VR.UNIT	noventa e quatro centavos de real					
VR.TOTAL	cento e vinte e dois reais e vinte centavos					
590	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18. ESTERILIZADO POR RAIO GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UNID.	100	1,03	103,00
VR.UNIT	um real e três centavos					
VR.TOTAL	cento e três reais					
591	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº3,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	SOLIDOR	UNID.	20	4,56	91,20
VR.UNIT	quatro reais e cinquenta e seis centavos					
VR.TOTAL	noventa e um reais e vinte centavos					
592	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº3,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	SOLIDOR	UNID.	20	4,56	91,20
VR.UNIT	quatro reais e cinquenta e seis centavos					
VR.TOTAL	noventa e um reais e vinte centavos					
593	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº5,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	SOLIDOR	UNID.	30	4,56	136,80
VR.UNIT	quatro reais e cinquenta e seis centavos					
VR.TOTAL	cento e trinta e seis reais e oitenta centavos					
594	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº5,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	SOLIDOR	UNID.	60	4,56	273,60
VR.UNIT	quatro reais e cinquenta e seis centavos					
VR.TOTAL	duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos					
595	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº6,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	SOLIDOR	UNID.	60	4,56	273,60
VR.UNIT	quatro reais e cinquenta e seis centavos					
VR.TOTAL	duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos					



Teleendas
 (85) 3465-2808
 (85) 3465-2849
 (85) 3281-4865



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA

DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

596	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº6,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	SOLIDOR	UNID.	60	4,56	273,60
VR.UNIT	quatro reais e cinquenta e seis centavos					
VR.TOTAL	duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos					
597	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº7,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	SOLIDOR	UNID.	80	4,56	364,80
VR.UNIT	quatro reais e cinquenta e seis centavos					
VR.TOTAL	trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos					
598	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº7,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	SOLIDOR	UNID.	80	4,56	364,80
VR.UNIT	quatro reais e cinquenta e seis centavos					
VR.TOTAL	trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos					
599	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº8,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	SOLIDOR	UNID.	80	4,56	364,80
VR.UNIT	quatro reais e cinquenta e seis centavos					
VR.TOTAL	trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos					
600	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº8,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	SOLIDOR	UNID.	80	4,56	364,80
VR.UNIT	quatro reais e cinquenta e seis centavos					
VR.TOTAL	trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos					
601	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 08 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	CPL	UNID.	100	0,78	78,00
VR.UNIT	setenta e oito centavos de real					
VR.TOTAL	setenta e oito reais					

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Rua Amadeu Furquilha, 994 - Parquelândia CEP.: 60.450-135 – Fone (85) 3281-3004 Fax (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE

CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CGF: 06.695.161-5

Email: dinamicahospitalar1@gmail.com



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

602	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 10 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	CPL	UNID.	100	0,86	86,00
VR.UNIT	oitenta e seis centavos de real					
VR.TOTAL	oitenta e seis reais					
603	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 12 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	CPL	UNID.	120	0,94	112,80
VR.UNIT	noventa e quatro centavos de real					
VR.TOTAL	cento e doze reais e oitenta centavos					
604	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 14 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	CPL	UNID.	160	1,04	166,40
VR.UNIT	um real e quatro centavos					
VR.TOTAL	cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos					
605	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	CPL	UNID.	160	1,14	182,40
VR.UNIT	um real e quatorze centavos					
VR.TOTAL	cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos					
606	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 18 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	CPL	UNID.	210	1,26	264,60
VR.UNIT	um real e vinte e seis centavos					
VR.TOTAL	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos					



Teleendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
 DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

607	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 20 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	CPL	UNID.	160	1,68	268,80
VR.UNIT	um real e sessenta e oito centavos					
VR.TOTAL	duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos					
608	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 22 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	CPL	UNID.	70	1,88	131,60
VR.UNIT	um real e oitenta e oito centavos					
VR.TOTAL	cento e trinta e um reais e sessenta centavos					
609	SONDA FOLEY Nº 12, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SOLIDOR	UNID.	100	2,77	277,00
VR.UNIT	dois reais e setenta e sete centavos					
VR.TOTAL	duzentos e setenta e sete reais					
610	SONDA FOLEY Nº 14, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SOLIDOR	UNID.	200	2,77	554,00
VR.UNIT	dois reais e setenta e sete centavos					
VR.TOTAL	quinhentos e cinquenta e quatro reais					
611	SONDA FOLEY Nº 16, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SOLIDOR	UNID.	600	2,77	1.662,00
VR.UNIT	dois reais e setenta e sete centavos					
VR.TOTAL	um mil, seiscentos e sessenta e dois reais					

(Handwritten signatures and initials)



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

612	SONDA FOLEY Nº 18, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SOLIDOR	UNID.	680	2,77	1.883,60
VR.UNIT	dois reais e setenta e sete centavos					
VR. TOTAL	um mil, oitocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos					
613	SONDA FOLEY Nº 20, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SOLIDOR	UNID.	180	2,77	498,60
VR.UNIT	dois reais e setenta e sete centavos					
VR. TOTAL	quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos					
614	SONDA FOLEY Nº 22, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SOLIDOR	UNID.	180	2,77	498,60
VR.UNIT	dois reais e setenta e sete centavos					
VR. TOTAL	quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos					
615	SONDA FOLEY Nº 18, 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SOLIDOR	UNID.	140	3,63	508,20
VR.UNIT	três reais e sessenta e três centavos					
VR. TOTAL	quinhentos e oito reais e vinte centavos					
616	SONDA FOLEY Nº 20, 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SOLIDOR	UNID.	100	3,63	363,00
VR.UNIT	três reais e sessenta e três centavos					
VR. TOTAL	trezentos e sessenta e três reais					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

623	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 06, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	MEDSONDA	UNID.	3700	0,57	2.109,00
VR	cinquenta e sete centavos de real					
VR.TOTAL	dois mil, cento e nove reais					
624	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 08, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	MEDSONDA	UNID.	3100	0,63	1.953,00
VR.UNIT	sessenta e três centavos de real					
VR.TOTAL	um mil, novecentos e cinquenta e três reais					
625	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 10, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	MEDSONDA	UNID.	7400	0,69	5.106,00
VR	sessenta e nove centavos de real					
VR.TOTAL	cinco mil, cento e seis reais					
626	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 12, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	MEDSONDA	UNID.	15150	0,76	11.514,00
VR.UNIT	setenta e seis centavos de real					
VR.TOTAL	onze mil, quinhentos e quatorze reais					
627	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 14, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	MEDSONDA	UNID.	600	0,84	504,00
VR.UNIT	oitenta e quatro centavos de real					



Teleendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
 DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

VR.TOTAL	quinhentos e quatro reais					
628	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 16, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	MEDSONDA	UNID.	100	0,92	92,00
VR.UNIT	noventa e dois centavos de real					
VR.TOTAL	noventa e dois reais					
629	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 18, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	MEDSONDA	UNID.	100	1,00	100,00
VR.UNIT	um real					
VR.TOTAL	cem reais					
631	TELA PROTÉSICA - COMPOSIÇÃO: 100 % POLIPROPILENO; PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR CIRÚRGICO IMPLANTÁVEL, ESTERELIZADO COM RADIAÇÃO GAMA. DIMENSÕES: 26,00 CM X 36,00 CM. FORMATO QUADRADO, TRIANGULAR OU OVAL. COR BRANCA.	VENKURI	UNID.	40	96,98	3.879,20
VR.UNIT	noventa e seis reais e noventa e oito centavos					
VR.TOTAL	três mil, oitocentos e setenta e nove reais e vinte centavos					
632	TERMÔMETRO DIGITAL DE GELADEIRA - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS	INCOTERM	UNID	55	49,80	2.739,00
VR.UNIT	quarenta e nove reais e oitenta centavos					
VR.TOTAL	dois mil, setecentos e trinta e nove reais					
633	TERMÔMETRO DIGITAL COM BEEP SONORO DE AVISO DE MEDIÇÃO, COM PONTA RÍGIDA, COM DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ALARME DE FEBRE. APROVADO PELO INMETRO. 100% RESISTENTE À ÁGUA.	INCOTERM	UND	848	10,08	8.547,84
VR.UNIT	dez reais e oito centavos					
VR.TOTAL	oito mil, quinhentos e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos					

(Handwritten signatures and initials)



Tele vendas
 (85) 3465-2808
 (85) 3465-2849
 (85) 3281-4865



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
 DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

635	TIRA REATIVA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA GLICEMIA, CONSTITUÍDA DE BIOSENSORES PARA CAPTAÇÃO DE SANGUE PELA LATERAL DAS TIRAS COM EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA, CONTIDAS EM CAIXAS COM 50 TIRAS OU FITAS DE CAPTAÇÃO DO SANGUE PELA EXTREMIDADE, TODAS DESTINADAS A LEITURA DE GLICOSE NO SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL, NÃO HAVENDO CONTATO DO SANGUE COM O MEDIDOR, APRESENTANDO RESULTADOS NÃO ALTERADOS PELA LUZ E CONTENDO DADOS DE PROCEDÊNCIA QUE ATENDAM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, VIGENTE E PERTINENTE À CATEGORIA DO PRODUTO. (OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO 70 (SETENTA) APARELHOS COMPATÍVEIS COM AS TIRAS CONFORME A NECESSIDADE <u>OBS: 1)</u> A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA E ACESSORIA CIENTÍFICA LOCAL, BEM COMO OS PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS PELOS ATENDIMENTOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS DEVEM ESTAR INSCRITOS NOS SEUS RESPECTIVOS CONSELHOS PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS; <u>OBS: 2)</u> A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, ASSIM COMO A NECESSIDADE, SE HOVER, DE TROCA DE PEÇA DO EQUIPAMENTO FICARÁ POR CONTA DO FORNECEDOR, TUDO ISSO INCLUSO O PREÇO DO ITEM. O TEMPO DECORRIDO ENTRE O CHAMADO E O ATENDIMENTO EM NENHUMA HIPÓTESE DEVERÁ SER SUPERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) HORAS <u>OBS: 3)</u> OS APARELHOS DEVEM VIR ACOMPANHADOS DE SOLUÇÃO CONTROLE.	MEDLEVENSOHN	CAIXA	680	27,70	18.836,00
VR.UNIT	vinte e sete reais e setenta centavos					
VR.TOTAL	dezoito mil, oitocentos e trinta e seis reais					
636	TINTURA DE IODO A 2% - SOLUÇÃO DE IODO E IODEO DE POTÁSSIO EM VEÍCULO HIDROALCOOLICO.	FARMAX	LITRO	3	33,05	99,15
VR.UNIT	trinta e três reais e cinco centavos					
VR.TOTAL	noventa e nove reais e quinze centavos					
637	TORNEIRA DESCARTAVEL (3 VIAS) COM LUER LOCK, CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, BIOCOMPATÍVEL, MANOPLA COM SETAS DIRECIONAIS E CORPO DE TORNEIRA FORMANDO PEÇA ÚNICA, ESTERILIZADA A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COM CONECTOR LOCK, COM VIA ADICIONAL DE PUNÇÃO PARA ADMINISTRAÇÕES SIMULTÂNEAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NR. DO LOTE E REGISTRO NO MS. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	TOPMED	UNID.	8000	0,68	5.440,00
VR.UNIT	sessenta e oito centavos de real					
VR.TOTAL	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
 DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

638	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO HIPOALÉRGICA, COR BRANCA. 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. FORMATO ANATÔMICO REDONDO, ARMAZENADA EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	PACOTE	350	6,10	2.135,00
VR.UNIT	seis reais e dez centavos					
VR. L	dois mil, cento e trinta e cinco reais					
639	TUBO DE ENSAIO DE PLÁSTICO CAPACIDADE 5ML - TUBO DE ENSAIO EM POLIESTIRENO (P.S) CRISTAL, FUNDO REDONDO, MEDIDAS D= 12 MM X C= 75 MM	ALFAPRODUTOS	UNID	12000	0,19	2.280,00
VR.UNIT	dezenove centavos de real					
VR.TOTAL	dois mil, duzentos e oitenta reais					
640	TUBO PORTA LÂMINA- (MICROSCOPIA) 26X76MM, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COM TAMPA ROSQUEADA COM ESTRIAS CAPACIDADE PARA 3(TRÊS) LÂMINAS.	CRAL	UNID.	5000	0,61	3.050,00
VR.UNIT	sessenta e um centavos de real					
VR.TOTAL	três mil e cinquenta reais					
641	TUBO CIRÚRGICO DE SILICONE Nº. 204, PCT COM 15M.	KINNER	PACOTE	8	144,40	1.155,20
VR.UNIT	cento e quarenta e quatro reais e quarenta centavos					
VR.TOTAL	um mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos					
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						3.805.947,62
três milhões, oitocentos e cinco mil, novecentos e quarenta e sete reais e sessenta e dois centavos						

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 (DEZ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.
 PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES.
 BANCO: BRASIL AG.: 1702-7 C/C: 123524-9

O LICITANTE DECLARA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA, CE, 12 DE DEZEMBRO DE 2019

DINÂMICA COM. DE PROD. HOSP. LTDA
 José Ailton Araújo Pinheiro
 RG: 2017146867-7 CPF: 002.326.923-67